CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)4009-1750

E-mail: legislativo cms.pr.gov.br Site: vvvvw.cms.pr.gov.br

PÁGINA

01

DESTINA-SE AO ARQUIVO GERAL
PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 3/1988

TOTAL DE PAGINAS: 2.

ASSUNTO:- Fixa a remuneração dos Vereadores para o
quadriênio 89/92 e dá outras providências.

AUTOR: COMISSÃO DE FINANÇAS E
ORÇAMENTO.

APROVADO EM l a DISCUSSÃO EM 22/12/1988.
APROVADO EM 2a DISCUSSÃO EM 22/12/1988.
APROVADO EM 3 a DISCUSSÃO EM 22/12/1988.

333/88 P3/88

CÂMARA MUNICIPAL  DE SARANDI
APROVADO
POR

"PROVADD E114. - J..‘. -)145,04> P;.--
.-OR ....),..kL o...., .........--....ii ,

4, "04% •

APROVADO EIV1,324..k

POR

ESTA 0 DO RANA - BRASIL

A Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná,

RESOLV E

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.o 003 /8i .

StMULA.:- Fixa a remuneragao dos Vereadores para o

quadrianio 89/92 e di. outras providanoias.

Art. 12 - Pica a remuneragio dos vereadores fixado, a

partir de 12 de janeiro de 1.989, com base na legislagao pertinente ,

CR vigor.

Itrigrafo tnioo - A Mesa Executiva, por ato prOprio

regu1amentar4 a remuneragao prevista pelo presente artigo, prevendo

as partes axa e varittvel, e, em época prOpria, a majoragao.

Art. 22 - Fica também atribuido ao vereador eleito pe.

lo pleaério para presidir os trabalhos da Mesa executiva e a Camara '

Municipal, uma Gratificagao de Representagao na proporgao de 100%(Cem

por canto) da Verba de representagio atribuida ao chefe do executivo'

Municipal mensalmente.

Art. Esta Resolugao entra em vigor a partir de 12 de

Janeiro de 1.989, revogadas as disposigaes em contrario.

Sala das Comisaes Permanentes da Ciamarallunipipal,aos

19 dias do mils de Dezembro do ano de 1.988.

4Ui4,5kOL

CELSO GUERREIRO ALVARENGA

- Presidente -

i f
d/10, 1")

FRANCISCO 411ES ALENCAR

Secretério -